mungkin tidak selaras dengan prinsip kebajikan Islam
32

.

Selain Abdus Samad, ada sarjana Islam lain yang menyinggung

diskriminasi harga yaitu Abdul Azim Islahi dalam kajiannya yang bertajuk

“Contributions of Muslim Scholars to Economic Thought and Analysis (11-905

A.H./632-1500 A.D.), beliau juga menyebutkan bahawa keuntungan yang

diperolehi dari kegiatan produksi haruslah menekankan pemerhatian amalan yang

adil dalam usaha mendapatkan keuntungan. Keuntungan tersebut tidaklah didapat

dengan melakukan eksploitasi dengan cara melakukan diskriminasi harga untuk